
UCHWAŁA NR XX/198/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVIII/177/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 26 lutego 2020 r. 
w sprawie ustalenia na rok 2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 

i przedszkola prowadzonych przez Gminę Tuchów, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na 

które dofinansowanie może być przyznane 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506, 1309,1571, 1696 oraz 1815) w związku z art.70 a ust.1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz §5 pkt 1-3 oraz §6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XVIII/177/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 
ustalenia na rok 2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola 
prowadzonych przez Gminę Tuchów, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie 
może być przyznane. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

Id: A88ADD91-8F96-4C11-8404-FBDBC86F0B70. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W wyniku wstępnej oceny zgodności z prawem uchwały Nr XVIII/177/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia na rok 2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę Tuchów, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat
za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz specjalności i formy
kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznane, organ nadzoru powziął wątpliwości, co do
zasadności podejmowania rozstrzygnięcia w tym zakresie przez rade gminy.

W ocenie organu nadzoru, przepis art. 70a ust. 1 Karty Nauczyciela ustanawia kompetencję rady gminy
wyłącznie w zakresie wyodrębnienia w budżecie środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego
nauczycieli w wysokości wskazanej w tym przepisie. Natomiast pozostałe czynności dokonywane na podstawie
tego przepisu i przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, są czynnościami związanymi z wykonywaniem
budżetu i nie należą do kompetencji rady gminy.

W związku z powyższym istnieje koniecznośc uchylenia uchwały Nr XVIII/177/2020 Rady Miejskiej
w Tuchowie z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia na rok 2020 planu dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę Tuchów, maksymalnej kwoty
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz
specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznane.

Id: A88ADD91-8F96-4C11-8404-FBDBC86F0B70. Podpisany Strona 1




